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CONTENIDO DEL PAQUETE

PIEZA DESCRIPCION
Tubo, enganche (der.)

CANTIDAD
1

Tubo, enganche (izq.)

Conjunto, mango

Soporte, enganche (recto)

Soporte, enganche

Bolsa, tolva

Varilla conectora

Conjunto, caja de la barredora

Tubo, brazo de la bolsa

Banda, bastidor de la bolsa

Varilla, apoyo de la tolva

Tubo lateral inferior, tolva

Tubo trasero, tolva

Tubo lateral superior, tolva
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INFORMACION DE SEGURIDAD

LEA y ENTIENDA completamente este manual antes de usar la barredora de césped.

Antes de usar este equipo el operador debe leer y entender toda la informacion de seguridad y advertencia y las
instrucciones de operacién, mantenimiento y almacenamiento. El no operar ni mantener correctamente la barredora
de césped podria causar lesiones graves al operador o a las personas en las inmediaciones.

* Nunca transporte pasajeros, se siente ni se pare en la barredora.

* No permita que los nifios jueguen, se paren ni se suban a la barredora.

« Solo conecte la cuerda de la tolva al vehiculo remolcador. No conecte la cuerda de la tolva a nada mas.
* Mantenga siempre las partes del cuerpo despejadas y la ropa separada de la barredora y la cuerda.
 Siempre inspeccione la barredora antes de usarla para garantizar que esté en buen estado.

* Replace or repair damaged or worn parts immediately.

* Reemplace o repare inmediatamente las partes dafadas o desgastadas.

« Siempre revise y apriete los herrajes y las partes montadas antes de la operacion.

* Tenga cuidado al operar la barredora en pendientes pronunciadas (colinas).

» Siempre opere la barredora hacia arriba y abajo en la pendiente, nunca en direccion oblicua a la misma.
* Opérela siempre a baja velocidad en terrenos escabrosos, por barrancos, zanjas y colinas.

* No la opere cerca de barrancos, zanjas ni caminos publicos.

* Para evitar lesiones y/o dafos al equipo NO EXCEDA LAS 5 MPH (8 KPH).

 Siempre tenga precaucion al cargar y descargar la tolva.

* Remolquela solo con vehiculos recomendados (tractores para césped/jardin y vehiculos todo terreno).
« Siempre consulte el manual del propietario del vehiculo para remolcarla en forma correcta.

« La barredora no esta disefiada para ser usada con cegadoras de giro cero.

« Siempre afiance y trabe la barredora al enganche del vehiculo antes de operarla.

» Siempre mantenga las manos y pies lejos de las partes méviles mientras opera el equipo.

 Siempre despeje y mantenga el area de trabajo limpia al operarlo.

« Siempre use equipo de seguridad, proteccion ocular, guantes y botas de trabajo cuando opere la barredora.

o situaciones posibles que pudieran ocurrir. El operador debe entender que el sentido comdn y la precaucién no son factores inherentes

ADVERTENCIA: Las advertencias, precauciones e instrucciones descritas en este manual no pueden abarcar todas las condiciones
A al producto, por lo tanto deben ser ejercidos por la persona.

ADVERTENCIA: Este producto puede exponerle a productos quimicos, incluidos plomos y compuestos de plomo, que segin el
conocimiento del estado de California, pueden causar céncer y defectos de nacimientos u otros dafios reproductivos. Para obtener més
informacién, vaya a www.P65Warnings.ca.gov

PREPARATION

Antes de comenzar a ensamblar el producto, aseglrese de tener todas las piezas. Compare las piezas con la lista del
contenido del paquete y la lista de aditamentos. No intente ensamblar el producto si falta alguna pieza o si estas estan
daiadas.

Herramientas necesarias para el ensamblaje (no se incluyen): llaves inglesas de 10, 13y 14 mm.



INSTRUCCIONES DE ENSAMBLAJE

1

Monte el soporte de angular

& Retire las cuatro férulas de madera del cepillo.

o Fije el soporte angular (KK) a la carcasa del remolque
recolector (H) con el M8x16 perno hexagonal (FF) y la
M8 contratuerca (GG). Apriete firmemente, usando un
13 mm y 14 mm llave inglesa.

Aditamentos utilizados

@ Soporte angular x1
@ M8x16 Pemo hexagonal  (wm x1
@ M8 cContratuerca, nilon @ x1

Preste atencion a la
direccion del soporte
angular al instalar.

j PRECAUCION: Antes de apretar, asegirese de que el

soporte angular esté alineado recto con la caja del remoique
recolector, como se muestra en el diagrama.

Se utilizan cuatro tablillas de madera para proteger los cepillos
durante el envio.

2 Conecte los tubos de enganche

o Fije los tubo de enganche derecho (RH) (A) al conjunto de la
caja de la barredora (H) con el M6x40 perno hexagonals (DD)
y las M6 contratuerca (HH). Apriete ligeramente, usando dos
10 mm llaves inglesas. Conecte los tubos con el segundo y
tercer orificio. Repita el mismo ensamblaje en el otro lado.

Aditamentos utilizados

@@ M6x40 Perno hexagonal s x4
@ M6 Contratuerca, nilon ® x4

(LH) hacen referencia a la orientacién del conductor cuando
opera el vehiculo.

.f PRECAUCION:La mano derecha (RH) y la mano izquierda




INSTRUCCIONES DE ENSAMBLAJE

3 Una los tubos de enganche entre si

o Una vez que los tubos de enganche estén conectados, pase
dos M8x65 pernos hexagonales (AA) a través del extremo
del enganche (lejos del cuerpo del remolque recolector) de
los tubos para conectarlos con dos M8 contratuerca (GG).
Apriete ligeramente, usando una llave de 13 mm y 14 mm.

Aditamentos utilizados
@ M8x65 Perno hexagonal f——mm X2

@ M8 Contratuerca, nilon @ X2

4 Monte el Conjunto de Enganche a los
Tubos de Enganche

esta entre 8" y 10*, monte el soporte angular del enganche
en la parte inferior de los tubos de enganche para obtener el
mejor rendimiento, consulte la figura B. Para vehiculos de 11*

f PRECAUCION:Si el enganche de remolque de su vehiculo

y superiores, consulte la figura A.

o Monte el soporte angular del enganche en la parte superior
de los tubos de enganche, con el soporte recto en la parte
inferior.

o Pase dos M8x50 pernos hexagonales (BB) a través de la
abrazadera de enganche angular (E), haga ranuras en los
tubos de enganche (A & B), enrosque la abrazadera de
enganche recta (D) y apriete flojo con dos M8 contratuerca
(GG) con una llave de 13 mmy 14 mm.

o Finalmente, pase el pasador del enganche (SS) través del soporte
angular del enganche, el espaciador del enganche (MM), y el
soporte recto del enganche, y fijelo con el @3 pasador R (NN).

Aditamentos utilizados

i) M8x50 Perno hexagonal [ X2
M8 Contratuerca, nilon ® x2
Espaciador, enganche - x2
03 Pasador R Qe. x1

Pasador, enganche % x1

[ eeeee




INSTRUCCIONES DE ENSAMBLAJE

Apriete todos los tornillos y tuercas
de los pasos de 2 a 4.

6 Conecte la manija de ajuste de altura

o Monte la manija de ajuste de altura (C) en la barra de ajuste
de altura. Use dos M8x40 pemos hexagonales (CC) y M8
contratuerca (GG) para unir firmemente el conjunto de la
manija a la barra con una llave de 13 mm y 14 mm.

Aditamentos utilizados
@ M8x40 Perno hexagonal [l X2
@ M8 Contratuerca, nilon @ X2

o Coloque la correa de ajuste de altura en el soporte angular
(KK) (montado en el paso 1). Alinee el orificio redondo de la
correa de ajuste de altura con el soporte angular (KK). En el
siguiente orden, pase el M8x20 permno hexagonal M8x20 (EE)
a través del soporte angular (KK), el espaciador de poste
ajustable (casquillo espaciador) (LL), la correa de ajuste de
altura y la 08 arandela plana grande (JJ). Apriete firmemente
con la M8 contratuerca (GG). Apriete con una llave de 13 mm
y 14 mm.

Aditamentos utilizados
@ M8x20 Perno hexagonal [ x1

@ M8 Contratuerca, nilon @ x1

@ 08 Arandela plana grande (0)
@ Poste espaciador ajustable &

Monte la biela a la carcasa del
remolque recolector

x1

x1

o Monte la biela (G) con dos M6x12 pernos hexagonales (Il) y una

M6 contratuerca (HH) en los orificios de montaje mas

superiores

del conjunto de la carcasa de la barredora (H). Apriete

firmemente con dos llaves de 10 mm.

Aditamentos utilizados

o M6x12 Perno hexagonal ]
@ M6 Contratuerca, nilén o

X2
X2



INSTRUCCIONES DE ENSAMBLAJE

8 Una la bolsa de la tolva O Pase dentro de la bolsa de la tolva con un pie y abra la bolsa de la
tolva. Mientras mantiene abierta la bolsa de la tolva, inserte las dos
o Desenrolle la bolsa de la tolva y coloquela en el suelo de varillas de soporte de la tolva (K) en los orificios de refuerzo en los
manera que la tela de nylon esté en la parte superior y el tubos de la tolva trasera superior e inferior (M).
piso de nylon de alta resistencia esté en la parte inferior.
o1 Cada tubo trasero de la tolva (M) tiene orificios de
refuerzo que deben mirar hacia abajo. Inserte el tubo
trasero de la tolva (M) en la bolsa de la tolva a través de
los seis bucles cosidos en la parte superior de la bolsa. /m
. —
A o/ 0

LAZO DE LA BOLSA INTERIOR

o \

AGUJEROS

AGUJEROS DE REFUERZO
EN LA PARTE INFERIOR

soporte durante la instalacién. Los esfuerzos
provocan que las varillas se doblen y pierdan la tensién de

apoyo.

PRECAUCION: No sobrecargue (doble) las varillas de
-

o A cada lado, inserte los tubos laterales inferiores de la tolva (L),
orientados hacia arriba, en el tubo trasero inferior de la tolva (M)
y sujételos con tapones de plastico (TT).

Aditamentos utilizados

E @  Tapon plastico B x2

AGUJEROS DE REFUERZO
EN LA PARTE SUPERIOR

o Coloque el segundo tubo trasero de la tolva (M) en el
fondo de nylon resistente de la tolva, con los orificios de
los soportes hacia arriba.

o L




INSTRUCCIONES DE ENSAMBLAJE

o Pase los tubos laterales superiores de la tolva (N) a través
de los manguitos cosidos a ambos lados del tejido de nylon
(F). A cada lado, inserte el tubo lateral superior de la tolva
(N) en el tubo posterior de la tolva (M), orientado hacia
abajo, y fije los tapones de plastico (TT).

Aditamentos utilizados
@ Tapén plastico

X2

o En ambos lados, alinee los extremos de los tubos laterales
superior e inferior de la tolva (N & L) y fijelos con 09,5x25
pasadores de horquilla (PP). Sujételos con 03 pasador R (NN).

Aditamentos utilizados
@ 03 PasadorR

X2

Qe

@ 09.5x25 Pasador, horquilla @ x2

o Una vez insertado, monte la correa del marco de la bolsa (J) en
los tubos laterales inferiores de la tolva (L) utilizando 06X37

pasadores de horquilla (QQ). Asegurelo con 02 pasador R (00).
Aditamentos utilizados

PISO DE NYLON DE TRABAJO PESADO DE LA TOLVA

X2

@ 02PasadorR 0

@ @6x37 Pasador, horquilla F—= X2

o Localice los botones de encaje en la tela de nylon. Introdizcalos
en los remaches del fondo de nylon resistente de la tolva.

10



INSTRUCCIONES DE ENSAMBLAJE

9

Q

Conecte la bolsa de la tolva al
remolque recolector

En cada uno de los tubos laterales superiores de la tolva
hay dos orificios en la barra (N). Localice el orificio inferior
y perfore la tela de nylon en el lugar del orificio inferior.
Nota: algunos modelos tienen remaches en la tela y no
requieren perforar la tela.

En cada lado, monte un tubo del brazo de bolsa (I) en el tubo
lateral superior de la tolva (N) utilizando el ©8X59.5 pasador
de horquilla (RR). Asegurelo con el 03 pasador R (NN).
Observe la orientacion del tubo del brazo de la bolsa: tapa
de vinilo hacia arriba, el extremo macho hacia abajo y el
tubo del brazo (I) en el interior de la bolsa de la tolva (F).

Aditamentos utilizados

@ o03PasadorR Qe x2
@ 98x59.5 Pasador, horquilla ——3 x2

o Inserte los extremos macho de los tubos del brazo de la

bolsa (1) en los tubos de enganche en la parte posterior de
la caja del remolque recolector (lejos del enganche).
Aseguralos con 06X37 pasadores de horquilla (QQ) y 02
pasador R (00).

Aditamentos utilizados

@ o02PasadorR D x2

@ 06x37 Pasador, horquilla F—= X2

o Ate la cuerda al tubo superior de la tolva en el centro del marco
de la bolsa.

r T

o Verifique que las tablas de proteccion del cepillo del interior de
la carcasa del remolque recolector.

o Verifique que todos los pernos estén bien apretados y que todos
los pasadores estén bien montados. Si todos los componentes
estan bien colocados, la barredora esta completamente
ensamblada y lista para su uso.

11



INSTRUCCIONES DE FUNCIONAMIENTO

PRECAUCION: Antes de operar o usar el remolque recolector, revise las instrucciones y la informacion de seguridad. Si no se siguen
estas instrucciones, se pueden producir dafios materiales o lesiones al operador o transedntes.

Conecte el remolque recolector al vehiculo remolcador

En una superficie nivelada, alinee el vehiculo remolcador con la remolque recolector. Use el pasador del enganche y
los espaciadores para ajustar la altura del enganche del remolque, como se muestra en el diagrama. Una vez ajustado,
inserte el pasador de chaveta (03 Pasador R) para asegurar el pasador del enganche. Para obtener mejores resultados,
la tolva debe estar nivelada con el suelo a una distancia minima de 5". Fije la cuerda al vehiculo remolcador.

5" Min

Ajustar la altura de los cepillos

Utilice el mango de ajuste de altura para ajustar la altura de los cepillos. Para obtener resultados 6ptimos, la altura
del cepillo debe ser 2" por debajo de las puntas del césp&d. Para barrer otros materiales, puede ser necesario

ajustar la altura de los cepillos.

Arrastre del remolque recolector

Su remolque recolector esta disefiada para trabajar a velocidades de 5 mph o menos. Usted puede daiar el dispositivo
o experimentar resultados no deseados si excede los 5 mph. Su remolque recolector funcionara mejor en superficies
planas y lisas. Si opera en una pendiente, siempre dirija el remolque recolector hacia arriba o bacia de la superficie
de la colina, no hacia los lados a lo largo de la pendiente.

Descarga de la tolva
Al descargar la tolva, utilice la cuerda para tirar de la cesta hacia adelante. Descarga la tolva regularmente para
obtener el mejor rendimiento.

é PRECAUCION: Siempre mantenga las partes del cuerpo y la ropa lejos de la barredora y la cuerda. Mantenga la barredora lejos del
fuego, ya que el calor excesivo puede dafiar los cepillos y la bolsa.

12



MANTENIMIENTO

ADVERTENCIA: El mantenimiento y almacenamiento incorrectos de la barredora puede anular la
garantia.

ANTENIMIENTO

Limpie el material de la tolva tras cada uso.

; Enjuague/seque el interior y exterior de la barredora tras cada uso.

Verifique periodicamente que todos los sujetadores estén apretados y reemplace cualquier sujetador danado.

~ Revise los cepillos para detectar residuos y mantenga los cepillos y el eje del cepillo limpios para un rendimiento

optimo.

o Dos veces al afio agregue unas cuantas gotas de aceite de uso universal a los cojinetes del eje de los cepillos.
o Anualmente limpie y lubrique levemente todas las partes méviles.

- (Cada dos afos retire y limpie los engranajes y aplique una capa uniforme de grasa sintética liviana.

 Rocie pintura de esmalte reluciente para retocar las superficies metalicas rayadas o desgastadas.

= Nunca exceda la capacidad de carga nominal de la tolva, pues se dafara la bolsa.

[

Engrase regularmente el area del eje y de cojinetes de las ruedas (a aplique cuando sea necesario).

LUBRICACION

Los cojinetes de la barredora vienen prelubricados de fabrica; sin embargo se recomienda agregar dos veces al afio
unas cuantas gotas de aceite de uso universal en los cojinetes del eje de los cepillos. Ademas, cada dos afos deben
quitarse las ruedas para limpiar los engranajes. Después de limpiar los engranajes, aplique una ligera capa uniforme
de grasa sintética.

RANURA DE AJUSTE DE ALTURAHAUTEUR

PERNO HEXAGONAL

ﬁ PRECAUCION: Para retirar la rueda, use un destornillador a fin de separar la tapa del cubo, sacar la
contratuerca y la arandela.

13



MANTENIMIENTO
REPARACION DE LOS ENGRANAJES/FIADOR DE LAS RUEDAS

NO retire ambas ruedas al mismo tiempo. Cada vez sélo retire una rueda, para evitar que se mezclen las piezas o se
utilicen piezas incorrectas, ya que las ruedas y las piezas izquierda y derecha son diferentes. Al retirar los engranajes,
tenga en cuenta la posicion de todas las arandelas y otras piezas.

ENGRANAJE DE
PASADOR DE ARRASTRE

R EEMPLAZO DEL CEPILLO

o Retire de la barredora la bolsa de la tolva.

o Reemplace un cepillo a la vez.

o Incline la barredora hacia adelante en la caja. No retire los pernos hexagonales de los retenes del cepillo doble.

o Afloje los pernos y contratuercas hexagonales de los retenes del cepillo Gnico. Deslice el cepillo para retirarlo de
los retenes fijandose en la posicion en que se superponen las cerdas.

o Instale un cepillo nuevo, aseglrese de que las cerdas superpuestas estén en la misma posicion como antes del
reemplazo.

------ RETENES DEL CEPILLP
EJE DEL CEPILLO 4)
ROTACION DEL CEPILLO

PRECAUCION: Si debe reemplazar una parte, solo use repuestos que cumplan las especificaciones
A del fabricante. Los repuestos que no cumplan dichas especificaciones pueden causar peligros de
seguridad u operaciones deficientes

14



ALMACENAMIENTO Y ESPECIFICACIONES

Vacie la bolsa de la tolva antes de guardarla, ya que las bolsas llenas o parcialmente llenas pueden

explotarse.

ALMACENAMIENTO

a

Aseglrese de vaciar y limpiar completamente la bolsa de la tolva de la barredora antes de guardarla.

= Sino limpia correctamente la barredora y la tolva, se podrian deteriorarse por 6xido o moho.
Lubrique ligeramente todas las superficies de la barredora y las piezas moviles para proteger los componentes

y evitar la oxidacion.
Guardela bajo techo o en un area protegida durante clima inclemente y los meses de invierno.
Almacenar la barredora:

Extraiga los dos tubos del brazo de la bolsa (I) de los tubos de enganche (A y B).
Retire las dos barras de soporte de la tolva (K).

(»]

O 0

ESPECIFICACIONES
CDIDCNI O DB . ooscurnnsnnsinnnspensnnsssinsanansns sssASEnsRsnaRnN SR s SARHATARRERIS Acero
Construccion de atolVa ............cuvuriuiiiiiiiiiiri s s Malla de nilén
TR oottt o e Estilo pasador
T DTN 00000000555 S S BTSSRSO Semineumaticas
Tamaiio de rueda de barredora de césped de 38 pulg. .........cceevnvniinririrennnneenn. 10" (25.4 cm)
Tamaiio de rueda de barredora de césped de 42 pulg. ..........c.ceeevnvnrnenrnnennnnn. 10.5" (27 cm)

No permita que los cepillos entren en contacto con el suelo durante el almacenamiento para evitar dafos.

15



DIAGRAMA
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LISTA DE PARTES

Ref# Drawing No. Description Qty
1 N280-00038 Cuerda, tolva 1
2 N280-00009 Tapa, vinilo 2
3 N280-00001-CD / N282-00006-CD Tubo trasero, bastidor de tolva 2
B N280-00015 / N282-00007 Banda, bastidor de la bolsa 1
5 N280-00005-DX Varilla de apoyo, tolva 2
6 N280-00039 / N282-00005 Bolsa, tolva 1
d 9306-10000-DX 010 Arandela seguridad 2
9 9101-08016-DX M8x16 Perno hex. 5
10 N280-00014-DX Soporte angular 1
1" N280-00011 Tubo, brazo de la bolsa 2
12 N280-00006-CD Tubo inferior, bastidor de la tolva 2
13 9101-08040-DX M8x40 Perno hex. 2
14 N280-00008-CD Tubo superior, bastidor de la tolva 2
15 N280-00004 Manija ajustadora, altura 1
16 9206-06000-DX M6 Contratuerca 18
17 N280-00020 Mango ajustador, altura 1
18 9114-08030-DX M8x30 Bulon 1
19 N280-00027-DX / N282-00008-DX Eje, cepillo 1
20 N280-31000 / N282-31000 Cepillo 4
21 N280-00013 / N282-00001 Envoltura 1
22 N280-10004 Placa extrema (der.) 1
23 N280-00012 Engranaje, pifion (der.) 1
24 N280-50000 Conjunto, cubierta antipolvo 2
25 N280-40000 / N282-40000 Conj. tubo ajustador, altura 1
26 N280-00010-DX 06x37 Pasador, horquilla <
27 N280-70000 Perilla, mariposa 1
28 N280-00044-DX Arandela externa, dientes 1
29 9206-08000-DX M8 Contratuerca hex. 12
30 9110-05012-DX M5x12 Tomillo, cabeza plana ranurada 6
3 N280-30001-DX Retén, cepillo 6
32 N280-00019-DX Banda ajustadora, altura 1
33 N280-00023 / N282-00003 Tubo, enganche (der.) 1
34 N100-00014 Soporte, enganche 1
35 N280-00025 Soporte, enganche (recto) 1
36 N280-00022 / N282-00002 Tubo, enganche (izq.) 1
37 9302-10000-DX 010 Arandela plana grande <
38 9101-08015-DX M10x85 Pemo hex. 2
39 9206-05000-DX M5 Contratuerca, nilon 20

40 N280-00003-CD / N282-00004-CD Varilla conectora 1

17



LISTA DE PARTES

Ref# Drawing No.

Description

41 9101-06012-DX

M6x12 Perno hex.

42 N280-10001-DX

Retén, cubierta antipolvo

43 N280-00033-DX

Arandela estrellada interior

44 N280-10002

Buje, eje del cepillo

45 N280-00036-DX Buje, espaciador

46 N280-00035-DX Espaciador, eje

47 N280-00002 Pemo plastico

48 9316-05000-FH 05 Arandela estrellada
49 N280-00016-DX 09.5x25 Pasador, horquilla
S0 N280-60001 Placa extrema (izq.)

51 N280-10003-DX Arandela especial

52 N280-00028-DX Buje

53 9304-15000-FH 015 Anillo, retencion
54 N280-00029-FH Arandela, ajuste A

55 N280-00043-FH Arandela, ajuste C

56 9401-06020 Pasador guia (arrastre)

57 N280-00030

Engranaje, pifion (izq.)

58 N280-00037-FH Arandela, ajuste B

59 N280-00017-DX 08x59.5 Pasador, horquilla
60 N280-20000 / N281-20000 Conjunto, rueda y llanta

61 N280-00034 Buje, ruedas

62 9101-08065-DX M8x65 Perno hex.

63 9101-08050-DX M8x50 Perno hex.

64 N280-00032 Tapa, cubo

65 9101-06040-DX M6x40 Perno hex.

66 N280-00048-DX

Buje, espaciador (ajuste de altura)

67 9206-10000-DX

M10 Contratuerca, nilon

68 9101-05025-DX M5x25 Perno hex.

69 9302-08000-DX 08 Arandela plana grande
70 9101-06020-DX M6x20 Perno hexagonal
! N280-30002-DX Retén, cepillo

72 N021-00003-DX Pasador, enganche

73 N280-00026-DX Cojinete enchavetado

74 N280-00047-DX 03 Pasador R

75 N280-00041-DX 02 Pasador R

76 N280-00046-DX Arandela plana grande
77 9101-08020-DX M8x20 Perno hex.

78 9110-05016-DX

M5x16 Tomillo, cabeza plana ranurada
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CONSIGA TODA LA LINEA DE PRODUCTOS EQUUS EN:

ARGENTINA:
EQUUS TECNOLOGIA S.R.L.
SAN ANTONIO 800, BARACAS, CAPITAL FEDERAL, BUENOS AIRES, ARGENTINA

WWW.EQUUSTECH.COM.AR

URUGUAY:
FERNELS S.A.
ROCHA 2290, MONTEVIDEO, URUGUAY

WWW.EQUUS.UY
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